
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 KK/10/KL/23
U s n e s e n í

z 23. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konané na Krajském úřadě Karlovarského kraje, zasedací místnosti 335 A   
dne 9. 2. 2023 od 15:00 hod. 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, M. Sinkulová Moravcová, R. Chlad, Ing. J. Richter, Š. Javůrek, 
Bc. J. Pavlovic, JUDr. M. Chadim (on-line), M. Pospíšil 

Hosté: Ing. arch. V. Franta, Ing. J. Ciglanský, RNDr. M. Urban, CSc., Ing. J. Ettler Štěpánková, 
Bc. Michal Slabyhoudek, DiS. 

Nepřítomni: R. Vyleta, Ing. K. Maříková, L. Trčková, Ing. A. Pfeffer Ferková, MBA, M. 
Monsportová, J. Kronika, M. Hloušek, Mgr. V. Vodičková, Doc. RNDr. J. Kinkorová, CSc., 
Ing. P. Židlický

Zapisovatel: Monika Slipková

Program jednání:
1. Zahájení              Ing. M. Poledníček
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu 

jednání a hostů         Ing. M. Poledníček                                                                                                                                
3. Kontrola usnesení                                                                                       Ing. M. Poledníček
4. Informace o činnosti OKPPLaCR Ing. arch. V. Franta

Mgr. V. Vodičková
5. Individuální dotace Ing. arch. V. Franta
6. Dotační program – Podpora aktivit v oblasti cestovního ruchu Ing. arch. V. Franta

v Karlovarském kraji Ing. M. Poledníček
7. Dotační program Podpora památek zapsaných na Seznam světového Ing. arch. V. Franta

a kulturního dědictví  UNESCO Ing. M. Poledníček
8. Různé    
9. Závěr                                                                                                          Ing. M. Poledníček

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:03 hod.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 8 z 13 členů 
a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 
jsou na 23. jednání komise usnášeníschopní. 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 
výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Usnesení č. 80/02/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 
jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 
Jednacího řádu komisí Rady kraje. 

Hlasování Pro    8 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  
Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

3. Kontrola usnesení                                                                                      

Usnesení č. 77/01/23: (smlouva o partnerství spolu s Ústeckým krajem, obcemi 
Jáchymov, Boží Dar, Horní Blatná, Abertamy, Loučná pod Klínovcem, Krupka a 
Měděnec a společností Montanregion krušné hory/Erzgebirge)

- schváleno Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 25/01/23 ze dne 30. 1. 2023

Usnesení č. 78/01/23: (individuál.dotace pro ILaB – na provoz)
- schváleno Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 26/01/23ze dne 30. 1. 

2023

Usnesení č. 79/01/23: 
22. 2. 2023 proběhne diskuze k aktualizaci metodiky Ministerstva dopravy ČR na půdě 
Senátu ČR

4. Informace o činnosti OKPPLaCR

Ing. arch. V. Franta uvedl, že by se primárně dnešní jednání věnoval dotačním titulům a zmínil 
témata, kterým by se rád věnoval příště – aktuální stav DA Krušnohoří, z.s., aktuální stav 
Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., přebytek hospodaření kraje za rok 2022, národní dotační 
programy.

Ing. M. Poledníček vyjádřil zájem o představení činnosti KIS Mariánské Lázně s.r.o. a Lokální 
destinační agentury Centrální Krušnohoří z.s. na příštím jednání komise. Rovněž by chtěl 
iniciovat pracovní setkání se starosty obcí, které by se věnovalo potenciálu UNESCO.

5. Individuální dotace

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Nákup 
zastávkových přístřešků a laviček, oprava pavilonu ve městě Mariánské Lázně“ městu 
Mariánské Lázně ve výši 1 704 520 Kč. Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu 
Karlovarského kraje.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Žádost měla být podána do dotačního programu na podporu infrastruktury památek zapsaných 
na seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. Kvůli prodlení v dodání 
rozpočtu z důvodu nemoci, subjekt nestihl podat žádost ve stanoveném termínu. 

Usnesení č. 81/02/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace ve výši 1 704 520 Kč městu Mariánské Lázně na projekt „Nákup 
zastávkových přístřešků a laviček, oprava pavilonu Alexandřina pramene v Mariánských 
Lázních“. 

Hlasování Pro      2 Proti    2      Zdržel se hlasování      4    
Komise nepřijala toto usnesení.

6. Dotační program – Podpora aktivit v oblasti cestovního ruchu v Karlovarském kraji

Střet zájmu nahlásili M. Sinkulová Moravcová u žádostí MAS Krušné hory, o.p.s. a Sdružení 
Krušné hory – západ a Bc. J. Pavlovic a JUDr. M. Chadim u žádostí KIS Mariánské Lázně s.r.o.

Proběhla diskuze týkající se návrhu poskytnout práva Karlovarskému kraji na vzniklé 
fotografické a video materiály. Odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 
má prověřit možný způsob provedení.

Usnesení č. 82/02/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

• doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací na podporu 
aktivit v oblasti cestovního ruchu v Karlovarském kraji v roce 2023 ve výši dle 
návrhu 

• doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 
kraje schválit poskytnutí dotací na podporu aktivit v oblasti cestovního ruchu 
v Karlovarském kraji v roce 2023 ve výši dle návrhu 

Hlasování Pro      8 Proti      0    Zdržel se hlasování      0    

7. Dotační program Podpora památek zapsaných na Seznam světového a kulturního 
dědictví UNESCO

Usnesení č. 83/02/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

• doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací na podporu 
infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního 
dědictví UNESCO v roce 2023 ve výši dle návrhu



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

• doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 
kraje schválit poskytnutí dotací na podporu infrastruktury památek zapsaných na 
Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v roce 2023 ve výši dle 
návrhu

Hlasování Pro      8 Proti     0     Zdržel se hlasování      0    

Usnesení č. 84/02/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit rovněž 
poskytnutí zbývajících žádostí o dotaci na podporu infrastruktury památek zapsaných na 
Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v roce 2023 ve výši dle 
návrhu v případě schválení navýšení  alokace tohoto dotačního titulu ve výši 3 772 000 Kč 
z volných finančních prostředků přebytku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022.

Hlasování Pro      8 Proti      0    Zdržel se hlasování      0    

8. Různé

Bc. J. Pavlovic upozornil na otevření nové expozice Kynžvartské daguerrotypie na zámku 
Kynžvart, které se chystá v letošním roce a navrhl výjezdní zasedání komise na podzim tohoto 
roku na zámku Kynžvart.

Ing. M. Poledníček vznesl dotaz na dopravní obslužnost v Krušných horách v duchu dřívějšího 
námětu paní Markéty Sinkulové Moravcové. 

Š. Javůrek uvedl, že v současné době DA Krušnohoří, z.s. mapuje potřeby území a připravuje 
podmínky k možné návaznosti vlakových a autobusových spojů. Rovněž zmínil myšlenku na 
zastavení automobilové dopravy na některých územích a její nahrazení dopravou kyvadlovou.

R. Chlad vnesl dotaz na leteckou záchrannou službu Plzeň - Líně.

Bc. J. Pavlovic informoval, že problém se záchrannou službou je po celé České republice a 
dodal, že stávající koncepce rozvoje Zdravotnické záchranné služby je platná do roku 2026. 

Ing. M. Poledníček požádal na příští jednání o informace k přípravám ceny cestovního ruchu, 
k problematice solení dopravních komunikací a také ke kulturnímu kalendáři.

Ing. J. Ettler Štěpánková rozdala brožurku věnovanou dětem 1.-5. tříd a sdělila, že brožurka 
představí UNESCO nejen v rámci Karlovarského kraje formou úkolů.

9. Závěr
                                                              



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 16:55 hod. 

  Ing. Marek Poledníček v.r.
Předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO


